
36 CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 25-12-2011
 

 

Căn cứ Thông tư 79/2010/TT-BQP ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Bộ Quốc 
phòng ban hành quy định chương trình bồi dưỡng, tập huấn cán bộ và huấn luyện 

dân quân tự vệ nòng cốt; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BNV-BTC 
ngày 02 tháng 8 năm 2010 của liên Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động, Thương binh và 
Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính sách 
đối với dân quân tự vệ và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho 

công tác dân quân tự vệ; 

Qua xem xét Tờ trình số 2167/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2011 về việc 
thông qua Nghị quyết phê chuẩn Đề án tổ chức, huấn luyện, đào tạo, hoạt động, bảo 
đảm chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ giai đoạn 2012 - 2016 trên địa bàn tỉnh 
Quảng Bình; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Nhất trí phê chuẩn Đề án tổ chức, huấn luyện, đào tạo, hoạt động, bảo 
đảm chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ giai đoạn 2012 - 2016 trên địa bàn 

tỉnh Quảng Bình (Có Đề án kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực 
hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh, Ủy 
ban nhân dân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, 

quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân 
dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra giám sát việc triển khai thực 

hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2012. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVI, kỳ 

họp thứ 4 thông qua ngày 01 tháng 12 năm 2011./. 

 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

Lương Ngọc Bính 


